
Piazza della Repubblica, n.  59 - 00185 Roma  
dcrisorse@ispettorato.gov.it - dcrisorse@PEC.ispettorato.gov.it  

 

 
 

Direzione centrale risorse umane, 

finanziarie e logistica 

 
 

OGGETTO: Costituzione elenco esperti in materia di radiazioni ionizzanti per il conferimento di incarichi di 
docenza, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 - Rettifica determina della Direzione Centrale 
Risorse Umane, Finanziarie e Logistica n. 1153 del 19.11.2020. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 
 

VISTA la determina n. 921 del 5 ottobre 2020 di approvazione dell’avviso pubblico finalizzato alla 

predisposizione di un elenco di esperti in materia di radiazioni ionizzanti per il conferimento di 

incarichi di docenza, ai sensi dell’art.7, comma 6 del D.lgs. n.165/2001; 

 
DATO ATTO  della pubblicazione in pari data del predetto avviso all’interno del sito internet dell’Agenzia per 

la presentazione delle istanze di partecipazione; 

 

CONSIDERATO  che il presente avviso è finalizzato alla costituzione di un elenco di professionisti esperti esterni 
all’amministrazione cui attingere per il conferimento di eventuali incarichi di docenza 
nell’ambito di iniziative formative e/o di aggiornamento in materia di radiazioni ionizzanti 
destinate al personale dell’INL con qualifica di ispettore tecnico; 

 

VISTA  la determina della Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica n.1153 del 

19.11.2020 di approvazione dell’elenco di esperti in materia di radiazioni ionizzanti; 

 

DATO ATTO  che sono pervenute n.15 candidature anziché n.14 come diversamente indicato nella determina 
della Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica n.1153 del 19.11.2020;  

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica della determina della Direzione Centrale Risorse 

Umane, Finanziarie e Logistica n.1153 del 19.11.2020 di costituzione dell’elenco degli esperti in 

materia di radiazioni ionizzanti per il conferimento di incarichi di docenza ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del D.lgs. n. 165/2001;  

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 5 dell’avviso pubblico il conferimento dei singoli incarichi di docenza sarà 

disposto con determina della Direzione Centrale Risorse umane, finanziarie e logistica previo 

parere dell’Ufficio III della Direzione Centrale tutela, sicurezza e vigilanza del lavoro, sulla base 

delle specifiche competenze richieste in rapporto al programma formativo. 

 
DETERMINA 

 

- di costituire, l’elenco degli esperti in materia di radiazioni ionizzanti, come di seguito indicato: 

 
ALTAVILLA MASSIMO 
BALDASSARRE LEONARDO 

mailto:dcrisorse@ispettorato.gov.it
mailto:dcrisorse@PEC.ispettorato.gov.it


Piazza della Repubblica, n.  59 - 00185 Roma  
dcrisorse@ispettorato.gov.it - dcrisorse@PEC.ispettorato.gov.it  

 

BUNGARO MICHELE 
CAMMAROTA FABRIZIO 
DE CRESCENZO STEFANO ADAMO 
FORMICOLA ALESSIO 
MARCELLINI LAURA 
MARCHETTI ENRICO 
MUCCI NICOLA 
PEDROLI GUIDO 
RUFFINO MARIA GRAZIA 
SALOMONE MARIELLA 
SCHILLIRÒ FRANCESCO 
SERIO MARIO 
 

- di dare atto che sarà possibile attingere all’elenco di esperti in materia di radiazioni ionizzanti anche per 
incarichi seminariali nell’ambito di eventi organizzati dall’INL adottando il criterio della maggiore e più specifica 
competenza in relazione alla materia da trattare e, in tale contesto, del principio di rotazione; 
 

 

- di stabilire che l’elenco degli esperti in materia di radiazioni ionizzanti verrà aggiornato con cadenza annuale, 

previa pubblicazione di nuovo avviso pubblico; 

 

- di disporre sin da ora la pubblicazione della presente determina di costituzione dell’elenco degli esperti in 
materia di radiazioni ionizzanti sul sito internet dell’Agenzia: www.ispettorato.gov.it; 
 

- di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa del D. Lgs n. 196/2003 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

 

Il presente provvedimento è trasmesso all’Ufficio III della Direzione Centrale tutela, sicurezza e vigilanza del lavoro 
per opportuna conoscenza. 

 
IL DIRETTORE CENTRALE 

Dott. Giuseppe DIANA 

mailto:dcrisorse@ispettorato.gov.it
mailto:dcrisorse@PEC.ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2020-11-24T10:46:40+0000
	DIANA GIUSEPPE


		2020-11-24T11:49:59+0100
	Roma
	Registrazione Informatica: INL_DCRIS.Determine_DCRIS_INL.R.0001170.24-11-2020




